

事業活動収支予算書

2022年 4月 1日 から
2023年 3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	本年度予算額	前年度予算額	増減
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	3,130,865,000	3,140,830,000	9,965,000
		授業料	2,238,105,000	2,266,180,000	28,075,000
		入学金	233,450,000	232,900,000	550,000
		実験実習料	106,360,000	111,850,000	5,490,000
		施設設備資金	552,950,000	524,800,000	28,150,000
		教材設備資金	0	5,100,000	5,100,000
		手数料	38,432,000	39,950,000	1,518,000
		入学検定料	26,430,000	28,800,000	2,370,000
		試験料	9,825,000	8,938,000	887,000
		証明手数料	2,177,000	2,212,000	35,000
		寄付金	100,000	0	100,000
		現物寄付	100,000	0	100,000
		経常費等補助金	275,020,000	229,410,500	45,609,500
		地方公共団体補助金	275,020,000	229,410,500	45,609,500
		付随事業収入	134,682,000	127,681,000	7,001,000
		補助活動収入	124,178,000	120,922,000	3,256,000
		その他事業収入	10,504,000	6,759,000	3,745,000
		雑収入	19,140,000	18,645,000	495,000
		施設設備利用料	1,270,000	490,000	780,000
		その他の雑収入	17,870,000	18,155,000	285,000
		教育活動収入計	3,598,239,000	3,556,516,500	41,722,500
事業活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	本年度予算額	前年度予算額	増減
		人件費	2,211,810,384	1,941,405,876	270,404,508
		教員人件費	1,747,197,384	1,390,923,997	356,273,387
		職員人件費	382,123,000	477,181,879	95,058,879
		役員報酬	22,080,000	22,080,000	0
		退職給与引当金繰入額	50,410,000	43,220,000	7,190,000
		退職金	10,000,000	8,000,000	2,000,000
		教育研究経費	1,338,366,902	1,020,975,136	317,391,766
		消耗品費	159,450,000	86,520,000	72,930,000
		光熱水費	56,789,000	39,605,000	17,184,000
		旅費交通費	29,034,000	24,262,000	4,772,000
		奨学費	392,437,000	358,330,500	34,106,500

(単位 円)

		本年度予算額	前年度予算額	増減
事業活動支出の部 教育活動収支	科 目			
	福利費	53,322,000	48,786,000	4,536,000
	通信運搬費	21,568,000	18,248,000	3,320,000
	印刷製本費	3,114,000	2,907,000	207,000
	出版物費	8,221,000	5,620,000	2,601,000
	修繕費	37,373,000	33,110,000	4,263,000
	損害保険料	4,134,000	2,884,000	1,250,000
	賃借料	28,639,000	26,982,000	1,657,000
	公租公課	52,000	42,000	10,000
	諸会費	2,622,000	3,336,000	714,000
	報酬・委託・手数料	112,555,000	67,559,000	44,996,000
	行事費	8,333,000	13,000,000	4,667,000
	生徒活動補助費	300,000	300,000	0
	実習謝礼金	64,579,000	74,400,000	9,821,000
	実習経費	15,477,000	19,890,000	4,413,000
	研究研修費	22,889,000	1,790,000	21,099,000
	減価償却額	306,438,902	182,342,636	124,096,266
	雑費	11,040,000	11,061,000	21,000
	管理経費	561,315,467	662,355,600	101,040,133
	消耗品費	17,785,000	20,350,000	2,565,000
	光熱水費	8,918,000	17,565,000	8,647,000
	旅費交通費	9,984,000	11,888,000	1,904,000
	福利費	9,882,500	12,234,000	2,351,500
	通信運搬費	4,321,000	4,377,000	56,000
	印刷製本費	159,000	3,630,000	3,471,000
	出版物費	753,000	842,000	89,000
	修繕費	13,118,000	11,580,000	1,538,000
	損害保険料	2,347,000	2,654,000	307,000
	賃借料	14,809,000	21,105,000	6,296,000
	公租公課	7,381,000	7,320,000	61,000
	諸会費	668,000	980,000	312,000
	会議費	1,150,000	1,510,000	360,000
	報酬・委託・手数料	27,779,000	60,124,000	32,345,000
広報費	152,794,000	228,325,600	75,531,600	

(単位 円)

		科 目	本年度予算額	前年度予算額	増減
教育活動収支	事業活動支出の部	渉外費	6,407,000	5,887,000	520,000
		研究研修費	331,000	3,600,000	3,269,000
		補助活動収入原価	111,473,250	103,304,000	8,169,250
		寄付金費	500,000	1,000,000	500,000
		減価償却額	168,728,717	140,756,000	27,972,717
		雑費	2,027,000	3,324,000	1,297,000
		徴収不能額等	700,000	1,075,000	375,000
		徴収不能引当金繰入額	200,000	1,075,000	875,000
		徴収不能額	500,000	0	500,000
		教育活動支出計	4,112,192,753	3,625,811,612	486,381,141
		教育活動収支差額			513,953,753
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	前年度予算額	増減
		受取利息・配当金	100,059,000	120,048,000	19,989,000
		その他の受取利息・配当金	100,059,000	120,048,000	19,989,000
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	100,059,000	120,048,000	19,989,000	
	事業活動支出の部	科 目	本年度予算額	前年度予算額	増減
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	2,000,000	2,000,000
		収益事業支出	0	2,000,000	2,000,000
	教育活動外支出計	0	2,000,000	2,000,000	
教育活動外収支差額			100,059,000	118,048,000	17,989,000
経常収支差額			413,894,753	48,752,888	462,647,641
特別収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	前年度予算額	増減
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	600,000	16,250,000	15,650,000
		現物寄付	500,000	400,000	100,000
		施設設備補助金	100,000	15,850,000	15,750,000
	特別収入計	600,000	16,250,000	15,650,000	
	事業活動支出の部	科 目	本年度予算額	前年度予算額	増減
		資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0

(単位 円)

科 目	本年度予算額	前年度予算額	増減
特別支出計	0	0	0
特別収支差額	600,000	16,250,000	15,650,000
〔予備費〕	0	0	0
基本金組入前当年度収支差額	413,294,753	65,002,888	478,297,641
基本金組入額合計	0	6,683,000,000	6,683,000,000
当年度収支差額	413,294,753	6,617,997,112	6,204,702,359
前年度繰越収支差額	0	6,068,750,000	6,068,750,000
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	413,294,753	549,247,112	135,952,359

(参考)

事業活動収入計	3,698,898,000	3,692,814,500	6,083,500
事業活動支出計	4,112,192,753	3,627,811,612	484,381,141